
DEPARTAMENTO DE CORDOBA
MUNICIPIO DE CIENAGA DE ORO

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN FRANCISCO
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS

A 31 DE DICIEMBRE DEL 2018
Miles de $

coDrGo
tA)

CONCEPTO

tB)

PRESUPUESTO RECONOCIMIENTOS

TorAL I "t(E) I -'.

RECAUDOS

TOTAL

tFt

%

Rec.

SALDO POR

EJECUTAR

lK=D-G)

SALDO POR

RECAUDAR

fL=GJl
INICIAL

(c)
REDU-

CCION

MODIFI

cActor\
ADICION DEFINITIVO

tDl

1

11

111

1 1101

1 1 1010'l

1110102

1110103

1110104

11103

1110301

1110302

1 1 10303

1110304

113

11301

1130101

1130102

1 130103

1 1 301 03-1

1 1 301 03-2

1130104

1 130105

1130106

1130107

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS

SITUADO FISCAL PARA SALUD

Subsidio a la Oferta - Prestación de Servicir

Subsidio a la Oferta - Aportes Patronales

Prevención y Promoción

Régimen Subsidiado

PROGRAMAS NACIONALES MINISTERIO

Plan Nacional de Salud rural

Control de Vectores

Salud Mental

Apoyo Programas Desarrollo de la Salud

INGRESOS POR VENTA DE SERVICIOS

VENTA DE SERVICIOS DE SALUD

EPS - Régimen Contributivo

ARS - Régimen Subsidiado

Subsidio a la Oferta Atención Vinculados

Prestación de Servicios

Aportes Patronales

Entidad Territorial- Subsidio a la Oferta acti'

Entidad Territorial- Subsidio a la Oferta cart

Entidad Territorial- Subsidio a la Oferta Pre'

Minsalud - FOSYGA Reclamaciones ECAT

9,194,070,1

9,194,070,1

0

0

9,194,070,198

9,194,070,1 98

100,000,000

8,863,279,371

207,790,827

0

207,790,827
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0
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d

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

0

0

0
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o

0

0

3,441,406,821

3,329,454,328

1,300,000,000

0

0

0

0

0

1,300,000,000

0

0

0

1,300,000,000

2,029,454,328

2,029,454,328

0

950,300,034

0

0

0

0

0

1,079,154,294

0

1,300,000,000

0

0

0

0

0

1,300,000,000

0

0

0

1,300,000,000

11,223,524,526

11,223,s24,526

100,000,000

9,813,579,40s

207,790,827

0

207,790,827

0

0

1,079,154,294

12,635,477,O19

0

12,523,s24,526

0

11,581,397,503

11,431,368,855

1,300,000,000

0

0

0

0

0

1,300,000,000

0

U

0

1,300,000,000

10,131,368,855

10,1 31 ,368,8s5

20,236,242

9,360,277,638

198,028,408

0

198,028,408

0

0

534,455,330

92

91

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

90

90

20

95

95

0

95

0

0

0

0

10,870,712,459

10,676,447,779

't,300,000,000

0

0

0

0

0

1,300,000,000
n

0

0

1,300,000,000

9,376,447,779

9,376,447,779

20,236,242

8,926,029,760

198,028,408

0

198,028,408

0

0

213,782,132

0

93.9

93

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

93

93

100

95

100

0

100

0

0

0

0

1,054,079,516

1,092,155,671

0

0

0

0

0

1,092,155,671

1,092,155,671

79,763,758

453,301,767

9,762,419

0

9,762,419

0

0

544,698,964

0

0

0

0

0

0

0

7s4,921,076

754,921 ,076

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

754,921 ,076

754,92't,076

0

434,247,878

0

0

0

0

0

320,673,198

0



coDrGo CONCEPTO

PRESUPUESTO ECONOCIMIENTOS

TOTAL I TO

SALDO POR

EJECUTAR

SALDO POR

RECAUDARMODIFI- ADICION DEFINITIVO

1130108

1130109

1130110

1 130'l 1 I

1130112

1130'l 13

1130114

1130115

1130116

1130117

1130118

1 't301 '19

1130130

12

121

12101

12102

122

12201

12202

123

124

127

128

Minsalud - FOSYGA Trauma Mayor y Des

EPS - Planes Complementarios

Empresas de Medicina Prepagada

IPS - Privadas

IPS Públicas

Compañías de Seguros - Accidentes de Tr

Compañías de Seguros - Planes de Salud

Entidades de Régimen Especial

inistradoras de Riesgos Profesionales

Usuarios Vinculados- Cuotas de R

Particulares

Programas Nacionales

Cuentas por Cobrar

RECURSOS DE CAPITAL

RECURSOS DEL BALANCE

Excedentes Financieros - Superávit

Cancelación de Reservas

RECURSOS DEL CRÉDITO

Crédito lnterno

Crédito Externo

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

EXCEDENTES ENTIDADES DESC

RECUPERACION DE CARTERA

OTROS RECURSOS DE CAPITAL

0

0

0

0

0

10,000,000

0

0

n

1,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

0

U

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

0

111,952,493

0

111,952,493

0

0

0

0

0

0

0

0

111,952,493

0

U

150,028,648

0

0

0

0

0

U

0

0

150,028,648

44,236,032

43

0

0

134

0

0

0

0

0

0

0

0

134

0

0

0

0

100

100

0

0

2,045,663

0

0

0

2,011,350

571 ,750

- AREA PRESUPUESTO



DEPARTAMENTO DE CORDOBA
MUNICIPIO DE CIENAGA DE ORO

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL SAN FRANCISCO
EJECUCION PRESUPUESTAL DE GASTOS

A 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

coDtGo
ta)

CONCEPTO
tBl

PRESUPUESTO %

Ej.

PAC

APROBADO

tFl

GIROS

TOTAL
tG)

Gr.

SALDO POR

EJECUTAR

lH=D-E)

SALDO

X PAGAR
(l=E-G)

rñvrr[0v,
TOTAL

tEl
INICIAL

fc)
Traslado

Contracréd.

Traslado

Crédito

REDU.

ccroN
ADICION DEFINITIVO

tDl
2

21

2',t1

21101

2110101

2110102
2110103

2110104

2110104-1

2110104-2
21',t0104-3

2110104-4

2110104-5
2110104-6

2110104-7

2110105

2110106

21't0107
2110108

2110109

21102
2110201

211020101

211020102
211020103

2110202

211020201

211020202

211020203
211020204
2110203

GASTOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL

Servicios Personales Asociados a la Nómina
Sueldos personal de nómina
Gastos de Representación
Prima técnica
Pr¡mas Legales, extralegales y extraordinaria:
Prima de Vacaciones
Bonifi cación Por Servicios Prestados
Bonificación Especial de Recreación
Prima de Servicios
Prima de Navidad

Prima de Antigüedad
Subsidio de Alimentación
lndemnización por vacaciones
Horas extras Dominicales y Festivos
Recargo Nocturno
Vigencias Anteriores
Otros servicios personales Asociados a la nó

Servicios Personales lndirectos
Personal asistencial
Honorarios

Personal supernumerario
Remuneración Servicios Técnicos
Personal Administrativo
Honorarios
Personal supernumerario
Remuneración Servicios Técnicos
Jornales

Vigencias Anteriores

9,1 94,070,

8,594,070,

5,54s,524,607

782,75',1,717

610,9't 1,816

0

0

163,664,248

33,824,739

19,600,085

3,733,350

28,887,733

63,143,381

1 1,069,941

3,405,019

8,17s,653

0

0

0

0

4,s00,000 ,000

2,800,000,000

2,000,000,000

0

800,000,000

1,700,000,000

1 ,1 00,000,000

0

600,000,000

198

198

0

0

527,769,672

449,269,672

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

527,769,672

1 17,500.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3,¿t41,406,821

977,534,982

750,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

U

0

0

0

0

0

0

0

750,000,000

500,000,000

300,000,000

0

200,000,000

250,000,000

1 s0,000,000

0

1 00,000,000

0

0

'12,63s,477,019

0

9,239,835,508

6,295,s24,607

782,751,717

610,911,816

0

0

163,664,2¿t8

33,824,739

19,600,085

3,733,350

28,887,733

63,143,381

1r,069,941

3,405,019

8,175,653

0

0

0

0

5,250,000,000

3,300,000,000

2,300,000,000

0

1,000,000,000

1,950,000,000

1,250,000,000

0

700,000,000

0

0

11,480,341,074

8,647,913,523

6,154,051,939

753,886,903

598,203,677

0

0

147,536,570

30,300,1 55

1 7,833,533

3,593,276

26,219,546

56,444,746

10,072,210

3,073,1 04

8,146,656

0

0

0

0

5,157,676,747

3,242,810,632

2,253,381,343

0

989,429,289

1,914,866,1 1 5

1,221,548,929

0

693,31 7,1 86

0

0

91

94

98

96

98

0

90

90

91

96

91

89

91

90

t00

0

0

0

0

98

98

98

0

99

98

98

0

99

0

0

I I,480,341,074

8,647,913,523

6,154,05r,939

753,886,903

s98,203,677

0

0

147,536,570

30,300,155

r7,833,533

3,593,276

26,219,546

56,444,746,

10,072,210

3,073,104

8,146,656

0

0

0

0

5,157,676,747

3,242,810,632

2,253,381,343

0

989,429,289

I,914,866,.t 15

1,221,548,929

0

693,317,186

0

0

't0,821,472,358

8,290,395,80s

s,799,504,829

7s3,886,903

598,203,677

0

0

147,536,570

30,300,1 55

1 7,833,533

3,593,276

26,219,546

56,444,746

10,o72,210

3,073,1 04

8,146,656

0

0

0

0

4,803,129,637

2,897,107,222

2,013,429,302

0

883,677,920

1,906,022,415

1 ,221,548,929

0

684,473,486

0

0

94

96

94

100

100

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

0

0

0

0

93

89

89

0

89

100

100

0

99

0

0

1,155,135,945

59't ,921,985

141,472,668

28,864,814

12,708,139

0

0

16,127,674

3,524,584

1,766,552

1&,074
2,668,187

6,698,635

997,731

33r,915

28,997

0

0

0

0

92,323,253

57,189,368

46,618,657

0

10,570,711

35,133,885

28,451,071

0

6,682,814

0

0

o

658,868,716

357,517,718

354,547,1,t0

0

0

0

0

0

0

0

3s4,547, I 1 0

345,703,410

239,952,041

0

105,751,369

8,843,700

0

0

8,843,700

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



coDtGo
(A)

CONCEPTO

tBt

PRESUPUESTO )OMPROMISOI

TOTAL
(E)

Yo

Ej.

PAC

APROBAOO

tF)

GIROS

TOTAL

fG)

%

Gt.

SALDO POR

EJECUTAR

lH=D-El

SALDO
X PAGAR

(l=E-G)
INICIAL

lc)
f raslado

Contracréd

Traslado

Créd¡to

REDU-

ccroN
ADICION DEFINITIVO

tDt

21103

2't 10301

21 103010'l

211030102
21 1030103

21 1030104

2110302

21 1030201

211030202

21 1 030203

211030204

21 1 030205

21 1 0303

2',t104

2110401

211040101

211040102

21 1040103

2110402

21104020'.1

211040202
21'tO40203

211040204

21'1040205

211040206
211040207
211040208
2',t1040209

21 1 0403
I

I

I

I

lztz
lr..ro-
I

121202
t21203
lr..ron
I

I

lrt s
I

| 
21 301

l2 
1 301 01

l2i30102
I,''.o''o¡

I

Contribuciones lnherentes a la Nómina Sector
Sin situación de fondos
Salud

Pensiones
Cesantias

Accidentes y Riesgos Profesionales

Gon situación de fondos
Salud

Pensiones

Cesantías
Accidentes y Riesgos Profesionales

Cajas de Compensación Familiar

Vigencias anteriores

Contribuciones lnherentes a la Nómina Sector I

Sin situación de fondos
Salud

Pensiones

Cesantías

con situación de fondos
Salud

Pensiones

Cesantías
Accidentes y Riesgos Profesionales

Cajas de Compensación Familiar

lnstituto Colombiano de Bienestar Familiar -lCBF.

Servicio Nacional de aprendizaje SENA

lEscuela 
Superior de Administración Pública ESAP

I Escuelas lndustriales de lnstitutos Técnicos

lVigencias Anteriores

INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS

Medicamentos e lnsumos Hospitalarios

nsumos lntermedios y Complementarios

anteriores
insumos y suministros hospitalarios

GASTOS GENERALES
Adquisición de Bienes
Mantenimiento hospitalario

Combust¡bles y Lubricantes

Elementos de Aseo v Cafeteria

1 55,682,052

0

0

0

0

n

1 s6,682,052

19,697,878

40,493,651

55,924,550

1 6,1 29,500

24,436,473

0

106,090,838

0

0

0

0

106,090,838

36,583,227

38,962,021

0

0

0

18,327,354

12,218,236

0

0

0

1,100,000,000

1 ,1 00,000,000

0

0

0

I,648,545,591

875,000,000

300,000,000

1 80,000,000

1 30,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

80,000,000

80,000,000

40,000,000

0

20,000,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

n

0

0

0

---T

I 17,500,000

1 17,500,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

200,300,034

200,300,034

0

0

0

27,234,948

27,234,948

27.234.948

0

0

156,682,052

0

0

0

0

0

1 56,682,052

1 9,697,878

40,493,651

55,924,550

1 6,1 29,s00

24,436,473

0

r06,090,838

0

0

0

0

106,090,838

36,583,227

38,962,021

0

0

0

18,327,354

12,218,236

0

0

0

1,188,165,198

1,188,t65,1 98

0

0

0

1,595,780,539

822,234,948

287,234,948

1 80,000,000

1 I 0.000.000

1 46,474,535

0

0

0

0

0

r46,474,635

18,391,552

40,493,651

49,141,559

14,011,400

24,436,473

0

96,013,654

0

0

0

0

96,01 3,654

33,363,324

32,104,740

0

0

0

18,327,354

12,218,236

0

0

0

'l,127,672,224

1,127,672,224

0

0

0

1,266,189,360

687,972,719

203,206,460

179,517,266

98.637.525

o?

0

0

0

0

0

93

93

100

88

87

100

0

91

0

0

0

0

91

91

82

0

0

0

100

100

0

0

0

95

95

0

0

0

79

84

71

100

90

1 45,474,635

0

0

0

0

0

146,474,63s

I 8,391,552

40,493,6s1

49,141,559

14,01 1,400

24,436,473

0

96,01 3,654

0

0

0

0

96,01 3,654

33,363,324

32,104,740

0

0

0

18,327,354

12,218,236

0

0

0

1,'.t27,672,224

1,127,672,224

0

0

0

1,266,189,360

687,972,719

203,206,460

179,517,266

98,637,525

1 46,474,535

0

0

0

0

0

146,474,635

18,391,552

40,493,651

49,141,559

14,011,400

24,436,473

0

96,013,6s4

0

0

0

0

96,013,654

33,363,324

32,104,740

0

0

0

18,327,354

12,218,236

0

0

0

1,',t27,672,224

1,127 ,672,224

0

0

0

1,263,218,752

687,164,845

202,398,586

179,517,266

98,637,525

100

0

0

0

0

0

100

100

100

100

100

100

0

100

0

0

0

0

100

100

100

0

0

0

100

100

0

0

0

100

100

0

0

0

100

100

100

100

100

10,207,417

0

0

0

0

0

10,207,417

1,306,326

0

6,782,991

2,1 18,100

0

0

10,o77,184

0

0

0

0

10,077,184

3,219,903

6,857,281

0

0

0

0

0

0

0

0

60,492,974

60,492,974

0

0

0

329,591,179

'134,262,229

84,028,488

482,734

't 1,362,475

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2,970,608

807,874

807,A74



contGo
{A}

CONCEPTO

tBt

PRESUPUESTO OMPROMISO %
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22201

223

22301

22302
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22304
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22401
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22404
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lrruot
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lzza
lrraot
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REGIMEN SUBSIDIADO

Administradoras del Regimen Subsidiado

PREVENCION Y PROMOCION

Promoción

Prevención

Vigilancia en Salud Publica

Laboratorios de Salud Publica

Gestion del plan

FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

Construccion infraestructu ra

Compra de Equipo e lnstrumental Medico Odontolr

Fortalecimiento de Sistemas lnformáticos

Adquisición de Equipo de Transporte

Otros Programas de Fortalecimiento lnstitucional

PROGRAMAS ESPECIALES MINISTERIO DE S¡
Plan Nacional de Salud Rural

Control de Vectores

Atención poblacion con trastornos mentales

OTROS PROGRAMAS DE INVERSION

Otros Programas de lnversion

CUENTAS POR PAGAR VIGENCIAS ANTERIORI

CUENTAS POR PAGAR VIG. ANTERIORES

Cuentas por pagar vigencias anteriores.
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